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Sevgili Öğrencilerimiz; 

Hayatı gerçek anlamda 
şekillendireceğiniz Ege Üniversitesi Ziraat 
Fakültesine HOŞGELDİNİZ…. 

Fakültemiz güçlü ve deneyimli öğretim 
üyesi kadrosu ile araştırma, eğitim ve 
sosyal aktivite konularında ülkemizin önde 
gelen ve örnek Fakültelerinden birisidir.  

Üniversite hayatı siz gençler için sadece 
eğitim değil aynı zamanda evrensel bir öğrenim sürecidir. Bu süreç 
hızla akıp gittiği için her anının çok iyi değerlendirilmesi gerekir.  
Sizi geleceğe bağlayan en önemli unsur geçmişte elde ettiğiniz 
kazanımlarınızdır. Bunun bilinciyle tüm çabamız sizin hep daha ileri 
gidebilmeniz ve her zaman mükemmele ulaşabilmenizdir. Hedefimiz 
iş yaşamına geçtiğinizde bilgi, birikim ve sosyal açılardan üst 
düzeylere çıkmanızı sağlarken konusunda uzman girişimci, 
sorgulayan ve aydın bireyler haline gelmenizdir. 

Değerli Öğrencilerimiz, üniversite yaşantınız süresince 
karşılaşacağınız herhangi bir sorunda benim ve yardımcılarımın 
kapısının sizlere her zaman açık olacağını bilmenizi isterim. 

Temel hedefimiz sahip olduğumuz her türlü bilgi ve birikimi sizlere 
aktararak donanımlı bir şekilde mezun olmanız ve sürekli 
hatırlayacağınız bir üniversite hayatı geçirmenizi sağlamaktır. Hepinizin 
sağlıklı ve başarılı bir üniversite hayatı geçirmesini dilerim. 

Prof. Dr. F. Akın OLGUN 
DEKAN 

 

akin.olgun@ege.edu.tr 
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EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ 
TARİHÇE ve AMAÇ  

• 1955 : Kuruluş 
• 1955 - 1969  Bornova Tarım Okulu’nda 
• 1969dan itibaren  Bugünkü Bina ve Tesislerinde 

Ziraat Fakültesi Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde 20 Mayıs 1955 
tarihinde kabul edilen ve 27 Mayıs 
1955 tarihli ve 11940 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 6595 sayılı 
kanunla kurulan Ege Üniversitesi’nin 
ilk iki fakültesinden birisidir.  
Bornova Tarım Okulu’nun binasında 
5 Kasım 1955 tarihinde öğretime 
başlayan Ziraat Fakültesi, 1969 
yılında bugünkü kendi bina ve 
tesislerine taşınmıştır. 
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Ege Üniversitesi Senatosu’nun 20 Mayıs 1958 tarihindeki 
oturumunda alınan 3 nolu karar ile Ziraat Fakültesi’nde 17 adet 
kürsü kurulmuştur. Daha sonra, 1750 sayılı kanunun 
37.maddesine uygun olarak kürsüden bölüm sistemine geçilmiş ve 
2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu’nun gereği olarak hazırlanıp 
18 Şubat 1982 tarihinde yürürlüğe giren Akademik Teşkilat 
Yönetmeliği uyarınca anabilim dallarından oluşan bugünkü yapı 
ortaya çıkmıştır. 

Günümüzde bünyesinde 10 adet bölüm (Bahçe Bitkileri, Bitki 
Koruma, Peyzaj Mimarlığı, Süt Teknolojisi, Tarım Ekonomisi, 
Tarım Makinaları, Tarımsal Yapılar ve Sulama, Tarla Bitkileri, 
Toprak Bilimi ve Bitki Besleme ile Zootekni) bulunduran Ziraat 
Fakültesi; ülke ve bölge tarımını modernleştirmek, sorunlara 
bilimsel yaklaşımlarla çözümler getirmek, teorik ve pratik 
bilgilerle donanımlı Ziraat Mühendisleri ve Peyzaj Mimarları 
yetiştirmek, tarımın her dalında araştırma, teknoloji ve hizmet 
üretmek, yayımını gerçekleştirmek gibi görevleri yerine getirmeyi 
hedef almıştır. 

Bu çerçevede; tarımın tüm dallarına yönelik yüksek düzeyde 
eğitim-öğretim, araştırma, yayım ve hizmet faaliyetlerinde 
bulunmaktadır. Fakültenin çalışma alanlarını toprak, su, bitkisel 
ve hayvansal kaynakların korunması ve ıslahı ile bunların 
ekonomik şekilde kullanımından, peyzaj mimarlığı çalışmaları ve 
tarımsal üretimin değişik ekolojilerde gerçekleştirilmesine kadar 
uzanan geniş bir yelpaze oluşturmaktadır.  
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YERLEŞİM YERİ, ARAZİ ve BİNA VARLIĞI  

Ziraat Fakültesi İzmir il merkezine yaklaşık olarak 10 km 
uzaklıktaki Ege Üniversitesi kampüsünde toplam 467 dekarlık bir 
alan üzerinde bulunmaktadır. 

Kampüsteki 4 ana binasının (A, B ve C Blokları) üçünde 
bölümler ve birisinde ise (Prof. Dr. Mustafa ULUÖZ Bloku) 
öğrenci derslikleri yer almaktadır. A, B ve C Bloklarda 3 adet 
büyük toplantı salonu, 13 adet küçük toplantı salonu, 30 adet 
derslik ve 67 adet laboratuvar mevcuttur. D Blokta ise 13 adet 
derslik, 1 adet okuma salonu, 1 adet amfi ve 5 adet bilgisayar 
laboratuvarı bulunmaktadır. Ayrıca; Tarım Makinaları Müzesi, 
Böcek Müzesi, Süt Ürünleri Pilot Tesisi, Tarım Ürünleri İşletmesi 
(Konserve-şarap), kümesler, hayvan barınakları, bahçeler, seralar, 
tarım arazileri vb. fakültenin diğer bina, tesis ve arazi varlığını 
teşkil etmektedir.  

Ziraat Fakültesi’nin ayrıca; Menemen İlçesi’nin Ulukent ve 
Seyrek köylerinde 4200 dekarlık bir çiftliği ve Mordoğan 
İlçesi’nde 380 dekarlık bir üretme istasyonu bulunmaktadır. Adı 
geçen çiftlik ve istasyonda bölge tarımına yönelik teknoloji 
geliştirici araştırma ve uygulamalar ile tohumluk-damızlık-
hammadde için üretimler yapılmakta ve öğrencilerin pratik olarak 
mesleki becerilerini geliştirmeleri için elverişli ortamlar 
sağlanmaktadır. Menemen’deki çiftlikte ayrıca süt ürünleri, 
tarhana ve yaprak gübresi üretimi yapılan tesisler de mevcuttur. 
Mordoğan’daki istasyonda ise asma koleksiyon parselleri ile 
zeytin ve meyve plantasyonları bulunmakta, ağırlıklı olarak 
nergis, sümbül ve enginar üretimi yapılmaktadır.  
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A Blok 
 

• Tarım Makinaları Bölümü 
• Toprak Bilimi ve Bitki Besleme Bölümü 
• Tarla Bitkileri Bölümü 
• Bitki Koruma Bölümü 
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B Blok 
 

• Dekanlık 
• İdari Birimler 
• Bahçe Bitkileri Bölümü 
• Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü 
• Fen Bilimleri Enstitüsü 
• EGE-AGROLAB-Merkez Laboratuvarı 
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C Blok 
 

• Peyzaj Mimarlığı Bölümü 
• Tarım Ekonomisi Bölümü 
• Zootekni Bölümü 
• Süt Teknolojisi Bölümü 
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D Blok 
 

• Dershaneler 
• Bilgi İşlem Merkezi 
• Feyzi Önder Konferans Salonu 
• Öğrenci Kulüp Odaları 
• Öğrenci İşleri Bürosu 
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PERSONEL VARLIĞI  

Araştırma, eğitim, yayım ve hizmet faaliyetleri yapan Ziraat 
Fakültesi’nde Temmuz 2013 tarihi itibarıyla 101 Profesör, 38 
Doçent, 11 Yardımcı Doçent, 65 Araştırma Görevlisi (33 adet 
daimi, 20 adet tahsisli, 12 adet 35.madde) görev yapmaktadır. 
Ayrıca, Dekanlık birimleri ile bölümlerde 11 Uzman ve 15 
Mühendis çalışmaktadır. Fakültede ayrıca 144 idari personel, 1 
sözleşmeli personel (657/4B), 14 adet daimi işçi ve 4 adet geçici 
işçi bulunmaktadır. 

EĞİTİM-ÖĞRETİM  

Fakültemizde eğitim-öğretim yarıyıl (sömestre) sisteminde 
uygulanmaktadır ve süresi 4 yıldır. Yabancı dil hazırlık sınıfı 
isteğe bağlı olup, hazırlık sınıfında okumayan öğrenciler 1. sınıfta 
her iki dönem yabancı dil dersi görmek zorundadır.  

Fakültemizde 10 farklı Lisans Programı’nda; 

- Bahçe ve tarla bitkileri üretimi ve ıslahı, hastalıklar-zararlılar-
yabancı otlar, süt ve süt ürünleri teknolojisi, sulama, drenaj, 
toprak ve su muhafazası, toprak-su-bitki ilişkileri, bitki besleme 
ve gübreleme, tarım ekonomisi, tarımsal politikalar, tarımsal 
yayım, tarım alet ve makinaları, hayvansal üretim ve ıslah vb. 
konularda teorik, teknik ve pratik bilgiler kazanmış Ziraat 
Mühendislerinin,  

- Doğa, planlama ve tasarım kavramlarını bağlantılı olarak ele 
alan, biyolojik temele dayalı arazi kullanımı ve planlama 
düşüncesi içinde ekonomik ve estetik ortamlar yaratan, doğa-
kültür ve ekonomik çevreye ilişkin verileri analiz edebilen, yapısal 
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ve bitkisel anlamda düzenleme, yenileme ve bakım hizmetleri 
verebilecek Peyzaj Mimarlarının yetiştirilmesi hedeflenmiştir.  

Fakültemiz eğitim planları,  bölüm programlarına uygun 
Avrupa Kredi Transfer Sistemine (AKST) göre düzenlenmiştir. 
Öğrencilerimiz mezun olabilmeleri için eğitim programlarından 
toplam 240 AKTS ders almak zorundadır. Bölüm eğitim 
planlarındaki derslerin % 25’i seçmeli, %60’ı uygulamalıdır. 
Farklı bölüm programlarında yan dal ve çift anadal yapma olanağı 
da bulunmaktadır. 

Öğrencilerimiz eğitimleri sırasında 45 işgünü staj yapmak 
zorundadır. Stajlarının 10 işgününü Fakültemizin Menemen 
Araştırma ve Uygulama Çiftliğinde, 35 işgününü de kendi eğitim 
programlarının uygun gördüğü özel veya kamu kurum ve 
kuruluşlarında yaparlar. 

Kuruluşundan bu yana 16.000’e yakın mezun veren 
Fakültemizde, şu anda 2000’nin üzerinde lisans öğrencisi eğitim-
öğretim görmektedir. Fakültemizdeki eğitim-öğretim sisteminde 
bağıl not değerlendirmesi geçerlidir.   

Fakültemizdeki tüm bölümlerde ayrıca Fen Bilimleri 
Enstitüsü’ne bağlı olarak lisansüstü düzeyde yüksek lisans ve 
doktora eğitimi de verilmektedir.  

ÖĞRENCİLERİMİZE YÖNELİK AKTİVİTELER  

Yeni Kayıt Yaptıran Öğrencilerimize Yönelik Oryantasyon 
Toplantıları 

Her yıl eğitim döneminin ilk ayında gerçekleştirilen 
''ORYANTASYON TOPLANTISI'' ile Fakültemize yeni gelen 
öğrencilerimizle tanışılmakta, Üniversitemiz ve Fakültemiz 
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olanakları, eğitim-öğretim yönetmeliğimiz hakkında bilgilendirme 
yapılmaktadır.  

Öğrenci Toplulukları: 

Spor Etkinlikleri ile İlgili Çalışma Grubu; 

Fakültemizde basketbol, voleybol, futbol, masa tenisi ve yüzme 
takımları bulunmakta ve öğrencilerimizin boş zamanlarında 
sportif faaliyetlere olan ilgilerinin arttırılması yönünde çalışmalar 
sürdürülmektedir. 

Fakültemiz öğrencilerinin Fakültemizi temsilen katılmış 
oldukları müsabakalarda elde ettikleri sonuçlarda; Fakülte ve 
Yüksek Okullar bayanlar basketbol birinci liginde “İKİNCİ”, 
Fakülte ve Yüksek Okullar Erkekler voleybol birinci liginde 
“İKİNCİ”, Fakülte ve Yüksek Okullar bayanlar voleybol birinci 
liginde “DÖRDÜNCÜ”, Fakülte ve Yüksek Okullar erkekler 
basketbol ikinci liginde “BİRİNCİ”, Fakülte ve Yüksek Okullar 
futbol müsabakaları ikinci liginde “BİRİNCİ”, Fakülte ve Yüksek 
Okullar bayanlar yüzme müsabakalarında “ÜÇÜNCÜ” olarak 
Fakültemizi onurlandırmışlardır. 

Sosyal Kültürel Etkinlikler Çalışma Grubu (SKEÇ) ; 

E.Ü. Ziraat Fakültesi bünyesindeki SKEÇ; öğrencilerin ders 
dışındaki zamanlarını en iyi şekilde değerlendirmeleri amacıyla 
kurulmuş bir öğrenci topluluğudur. SKEÇ; sosyal, sanatsal ve 
kültürel etkinliklerini "Tiyatro", "Halk Oyunları", "Türk 
Sanat Müziği", "Türk Halk Müziği", "Şiir", "Sinema", 
"Gezi-Konferans" ve "Fotoğrafçılık" gibi çeşitli topluluklar 
altında gerçekleştirir. Topluluklar, Fakülte ve Üniversite 
bünyesinde düzenlenen şenliklerde gösterilere katılır. Ayrıca 
konferans, söyleşi, panel, müzik ve şiir dinletileri, film gösterimi, 
sergi, eğitim amaçlı kurslar, kültürel amaçlı günübirlik veya daha 



 Ege Üniversitesi 

 14 

uzun süreli geziler düzenler. Sanatsal yetenekleri olanların 
kendilerini geliştirmelerine yardımcı olur ve ürünlerini 
sergilemelerini sağlar. Sosyal Sorumluluk projeleri yürütür. 

Tarım Topluluğu; 

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi bünyesindeki Tarım 
Topluluğu; Ziraat Mühendisliği eğitimi alan öğrencilerin her 
alanda ve özellikle ziraat bilimi alanında ilgi ve fikirleri etrafında 
kendilerini özgür ve çağdaş bir şekilde ifade edebilmeleri 
amacıyla gerçekleştirecekleri bilimsel, düşünsel ve kültürel 
bağlamdaki faaliyetlerini sunmak için bir çatı oluşturmak ve alt 
yapı çalışmalarına destek vermeyi amaç edinmektedir. 

Ziraat Mühendisliği eğitimi alan öğrencilerin, tarımsal 
faaliyetleri bilimsel açıdan değerlendirmeyi; kongre, konferans, 
panel, söyleşi, öğrenci çalıştayı, öğrenci kurultayı, sergi v.b. 
çeşitli bilimsel ve kültürel etkinlikleri fakülte ve üniversite 
bünyesinde düzenleyerek, topluluk üyelerinin ortak bir ruha sahip 
olmalarını sağlar. Aynı zamanda topluluk; takım çalışması, 
sorumluluk alma, araştırma, deneme, sunu yapma becerisi gibi 
çeşitli kişisel, bilimsel ve düşünsel özelliklerini geliştirebilecekleri 
bir ortam oluşturur. Topluluk üyelerinin gerek topluluk içi gerekse 
iş dünyası ile ortak gerçekleştirecekleri faaliyetlerde, gelecekte 
yer alacakları iş hayatı hakkında tecrübe ve fikir edinme olanağı 
sağlar. 

Projeler: 

Dekanlığımız tarafından yürütülen projelerde; başarılı, aktif ve 
takım çalışmasına uygun öğrencilerimizi projeye dahil ederek 
onların bilgi birikimlerinin artmasına ve proje hazırlama ve 
uygulama konularında tecrübe sahibi olmalarına fırsat 
verilmektedir. Bu kapsamda 2010-2011 yılında iki İZKA (İzmir 
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Kalkınma Ajansı) destekli, bir UNDP- Hayata Artı Gençlik 
Projesi yürütülmüştür. 

ARAŞTIRMA ve YAYIN  

Fakültemizdeki öğretim elemanlarının ve lisans yada lisansüstü 
düzeyindeki öğrencilerin bilgi düzeylerini arttırmak, bilime 
yenilik getirmek ve karşılaşılan sorunlara çözümler bulmak için 
bölümlerde ve birimlerde çok sayıda araştırma yapılmaktadır. 
Fakültemizde tarımın değişik alanlarında Tarım ve Köyişleri, 
Çevre ve Orman Bakanlıkları ve ilgili kuruluşları, Devlet 
Planlama Teşkilatı (DPT), TÜBİTAK, EBİLTEM (E.Ü.Bilim ve 
Teknoloji Araştırma ve Uygulama Merkezi) vb. kuruluşların 
yanında Avrupa Birliği, Dünya Bankası ve özel sektörün destek 
ve katkıları ile proje çalışmaları yürütülmektedir. Ayrıca kendi 
kaynakları ile desteklenen Bilimsel Araştırma Projeleri(BAP) de 
yürütülmektedir.  

Araştırma bulgularını paylaşmak ve değerlendirmek, sorunlara 
çözüm yolu arayabilmek, yeni projeler üretme ve bilgi alışveriş 
ortamı yaratmak, araştırıcıların bir araya gelmelerini sağlamak 
üzere yapılan ulusal ve uluslararası düzeydeki bilimsel toplantılara 
(kongre, sempozyum, çalıştay, kurs vb.) Fakültemiz her yıl ev 
sahipliği yapmaktadır.  

Fakültemizdeki öğretim elemanları, yürütülen araştırmaların 
sonuçlarını bilim dünyasına yansıtmak üzere kitaplar, makaleler, 
bildiriler yayınlamakta ve sunumlar yapmaktadır. Buna ek olarak; 
öğretim aracı niteliğinde öğrencilere, topluma ve üreticilere 
yönelik olarak hazırlanan ders ve uygulama kitapları, yardımcı 
ders kitabı, ders notu, bülten, broşür, rapor vb. şeklinde yapılan 
yayınlar da mevcuttur. Kuruluşundan günümüze kadar geçen süre 
içinde bu yayınların toplamı 10.000’e ulaşmıştır.  
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ÜRETİM ve HİZMETLER  

Ziraat Fakültesi eğitim-öğretim, araştırma ve yayın 
faaliyetlerinin dışında, sahip olduğu alanlar ve tesislerde bitkisel 
ve hayvansal üretim yapmakta, değişik işlenmiş ürünler üretmekte 
ve elde edilen ürünleri mevcut satış yerleri aracılığıyla tüketicinin 
kullanımına sunmaktadır. Bu ürünler arasında sebze, meyve, 
çiçek, salça, reçel, tarhana, bal, bazı süt ürünleri (yoğurt, peynir, 
tereyağı, kefir gibi) vb. yer almaktadır. Bu ürünlerde organik 
üretime geçilmeye başlanmıştır. Ziraat Fakültesi’nin üreticiye 
yönelik hizmetleri içinde değişik yollardan bilgi aktarımı yanında 
damızlık hayvan, kaliteli tohum, fide, fidan ve yaprak gübresi 
sağlamak gibi hizmetler de bulunmaktadır.  

Fakülte birimlerinin diğer hizmetleri arasında peyzaj 
projelerinin yapılması, tanı ve teşhis yapılması, tarımsal ilaç 
firmaları için ruhsata esas ilaç denemelerinin gerçekleştirilmesi, 
tarım makinalarının test edilmesi, toprak-su-gübre-yem analizleri 
ve öneriler yapılması, meslek içi eğitim kursu ve seminerler 
düzenlenmesi yer almaktadır.  

ULUSLARARASI İLİŞKİLER  

Ziraat Fakültesi dünyanın değişik yerlerindeki çok sayıda 
saygın üniversite, fakülte, enstitü ve araştırma merkezi ile yakın 
akademik işbirliği içindedir.    Bugüne kadar uluslararası düzeyde 
yapılmış 30’un üzerinde işbirliği anlaşması vardır ve bunlara her 
yıl yenilerinin eklenmesine devam edilmektedir. Akademik 
işbirliği anlaşmaları çerçevesinde ortak projeler yapılmakta, 
karşılıklı öğretim elemanı ile öğrenci değişimleri 
gerçekleştirilmekte ve bilimsel etkinlikler düzenlenmektedir.  
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Bu anlaşmalar aracılığıyla öğretim elemanlarımız bilgi-
görgülerini arttırmak ve ders vermek için, öğrencilerimiz ise 
eğitim almak ve stajlarını yapmak üzere yurt dışına gitmektedir. 
Fakültemiz öğrencileri ERASMUS ve IASTE gibi değişim 
programları yanında bölümlerimizin ikili anlaşmaları çerçevesinde 
de Avrupa ve Amerika’ya gitmektedir. Bu programlar 
çerçevesinde Fakültemize de yabancı ülkelerden öğretim 
elemanları ve öğrenciler gelmektedir. 
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ÖĞRENCİ ETKİNLİKLERİNDEN GÖRÜNTÜLER 
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EGE ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ  
BAHÇE BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 

BÖLÜMÜN KURULUŞU VE TARİHÇESİ  

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü 
Fakültemizin ilk açılan bölümlerinden biri olup, 1955 yılında 
“Bağ-Bahçe Bölümü” adı altında Horticulture ve Viticulture, 
Sebze Yetiştirme ve Islahı, Bahçe Mimarisi olmak üzere üç kürsü 
halinde kurulmuştur. Kurulduğu dönemde Ankara Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Doç. Dr. Kazım 
BAYRAKTAR tarafından bölüm ve kürsü başkanlıkları vekaleten 
yürütülmüş; 1958 yılında bölümün adı “Bahçe Bitkileri Yetiştirme 
ve Islahı” olarak değiştirildikten sonra, bölüm başkanlığına Prof. 
Dr. Kazım BAYRAKTAR atanmıştır. Bölümün tek kadrolu 
öğretim üyesi olan ve aynı zamanda Sebze Yetiştirme ve Islahı 
Kürsüsü başkanı olan hocamız, diğer kürsülere de vekaleten 
başkanlık yapmıştır. 1960 yılında Horticulture ve Viticulture 
Kürsüsü, Meyve Yetiştirme ve Islahı ile Bağ Yetiştirme ve Islahı 
olmak üzere iki kürsüye ayrılmış;  böylece bölüm Sebze 
Yetiştirme ve Islahı ile Bahçe Mimarisi Kürsüleri ile de toplamda 
4 kürsü haline gelmiştir. 1967 yılında Bağ Yetiştirme ve Islahı 
Kürsüsü ile Meyve Yetiştirme ve Islahı Kürsüsü birleşerek 
Meyve-Bağ Yetiştirme ve Islahı Kürsüsü adını almış ve bölüm 
tekrar üç kürsü haline dönmüştür. Bahçe Mimarisi Kürsüsü 1979 
yılında bölümden ayrılarak Peyzaj Mimarlığı ve Süs Bitkileri adı 
altında ayrı bir bölüm haline gelmiştir. 04.11.1981 yılında kabul 
edilen 2547 sayılı “Yüksek Öğretim Kanunu” ile kürsüler 
kaldırılmış ve Meyve-Bağ Yetiştirme ve Islahı Kürsüsü ile Sebze 
Yetiştirme ve Islahı Kürsüsü birleştirilerek bölüm “Bahçe Bitkileri 
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Bölümü” adını almış ve “Bahçe Bitkileri Anabilim Dalı” adı 
altında sebze, meyve, bağ ve süs bitkileri alanlarında faaliyetlerini 
sürdürmeye devam etmiştir. Bahçe Bitkileri Bölümü kurulduğu 
yıldan itibaren öğrenci almaya başlamış ve ilk mezunlarını 1959 
yılında vermiştir. Yine kurulduğu yıldan itibaren doktora ve 
uzmanlık çalışmaları yaptırmaya başlamıştır. 1981 yılına kadar 
mezun olanlar “Ziraat Yüksek Mühendisi” unvanı alırken, bu 
yıldan itibaren eğitimin 5 yıldan 4 yıla indirilmesi ile “Ziraat 
Mühendisi” unvanı almaya başlamışlardır. 1981 yılından itibaren 
yüksek lisans çalışmaları başlamıştır.  Bölümümüzde halen Fen 
Bilimleri Enstitüsü Bahçe Bitkileri Anabilim Dalı olarak Yüksek 
Lisans ve Doktora programları yürütülmektedir. Bahçe Bitkileri 
Anabilim Dalında 34 adet özel konularla ilgili lisansüstü ders 
verilmektedir.  

BÖLÜM BAŞKANI VE YARDIMCILARI, BİLİM 
DALI BAŞKANLARI   

Bölüm Başkanı:  
Prof. Dr. M. Ercan ÖZZAMBAK 

Meyve Yetiştirme ve Islahı B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Elmas ÖZEKER 

Sebze Yetiştirme ve Islahı B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Dursun EŞİYOK 

Bağ Yetiştirme ve Islahı B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Ahmet ALTINDİŞLİ 

Örtüaltı Yetiştiriciliği B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Yüksel TÜZEL 

Hasat Sonu Fizyolojisi B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Uygun AKSOY 

Süs Bitkileri Yetiştiriciliği B.D. Başkanı:  
Prof. Dr. Ercan ÖZZAMBAK 
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BÖLÜM TARAFINDAN VERİLEN DERSLERİN 
ÇOK KISA İÇERİKLERİ  

 Moleküler Biyoloji: Biyolojik makromoleküllerin yapısı, 
sentezi, temel genetik mekanizmalar, hareketli DNA elementleri, 
DNA replikasyonunun kontrolü hücre bölünmesi ve gelişmenin 
mekanizması. 

Bilgisayar: Kişisel bilgisayarların genel özellikleri, donanım, 
yazılım, işletim sistemleri ve MS Windows işletim sisteminin 
temel kavramları, MS Word, Excel ve Powerpoint kullanımı. 

Biyokimya: Amino acidler, protein yapısı ve fonksiyonları, 
enzimler, karbonhidratlar, lipidler, nükleik asidler, yapı of 
membranes, DNA: genetik materyal, DNA replikasyonu, 
transkripsiyon, translasyon ve gen ekspresyonu regülasyonu. 

Genetik: Genetiğin tanımı, kapsamı, kalıtım materyalinin 
fonksiyonları, mitoz, mayoz, Mendel kuralları, genetikte olasılık 
hesapları ve istatistik analiz, Mendel kurallarından sapmalar, 
multiple alleli, eşeyin belirlenmesi ve eşeye bağlı kalıtım, linkage 
ve crossing over, mutasyonlar. 

Tarımsal Ekoloji: Ekolojik tanım ve kavramlar, doğal ve 
tarımsal ekosistemler, iklim-tarım ilişkisi, tarım-toprak ilişkisi, 
toprak verimliliği ve mikroorganizmalar, tarımsal üretimde 
biyotik ve abiyotik stres faktörleri, küresel iklim değişimi, 
çevresel sorunlar, fotosentez, transpirasyon, su kullanım etkinliği, 
kuraklık, geleneksel ve alternatif tarım sistemleri, kirlilik, 
sürdürülebilirlik, erozyon. 
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Üniversite Yaşamına Giriş: Üniversite bünyesinde bulunan 
kütüphane, sağlık, kültür, spor, gözlemevi, sanat tarihi müzesi gibi 
birimlerin tanıtımı. 

Bitki Fizyolojisi: Hücre-doku-organ tanımı. Su ve mineral 
maddelerin alınımı ve taşınımı. Transpirasyon, solunum, 
fotosentez, organik madde taşınımı. Büyüme ve gelişme 
fizyolojisi (fitokrom sistemi, bitki büyüme düzenleyiciler, 
çiçeklenme, stres fizyolojisi). 

Kalite Güvence Sistemleri: Kalite kavramının tanımı ve yıllar 
içinde kavramda meydana gelen değişiklikler; Gıda güvenliği, 
tehlike ve riskin tanımlanması ve bahçe bitkileri yetiştiriciliği ve 
elde edilen ürünlerin pazarlanması açısından önemleri; Bahçe 
ürünlerinin pazarlanmasında uygulanmakta olan ulusal ve 
uluslararası geçerliliği olan resmi ve özel standartlar; Türkiye ve 
dünyada standart hazırlama görevi üstlenmiş kurumların tanıtımı; 
Yaş ve kuru meyveler ile sebze ve süs bitkilerinin 
pazarlanmasında geçerli standartlar (TSE, UN/ECE, Codex); 
Tehlike analizi ve kritik kontrol noktaları (HACCP); 
GLOBALGAP ve ITU, organik tarım, adil ticaret (fair trade) ve 
geçerli bazı sosyal standartların temel özellikleri ve uygulama 
örnekleri ile sistemlerin karşılaştırılması; Gıda güvenliği ve çevre 
standartları (ISO 22 000, ISO 14000 vd.); Tüketici taleplerinde 
yer alan diğer kalite kavramları (Su kullanım etkinliği, gıda 
milleri, karbon emisyonu, LEAF vb.); Değer zincirinde kalite 
yönetim sisteminin uygulanması (seçilmiş ürün ve standart(lar) ile 
işletmede kalite yönetim sisteminin kurulması. 

Mesleki Uygulamalar: Bahçe bitkilerinin çalışma konularının 
açıklanması Generatif üretim yöntemleri ile üretim Fidan üretimi 
ve dikimi Meyve türlerinde ve bağlarda budama Örtüaltı 
yetiştiriciliğinde budama işlemleri Bazı süs bitkilerinde tohum ve 
soğan ekimi yıllık bakım işlemleri. 
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Staj I: Fakülte çiftliğinde staj amacıyla oluşturulan program 
çerçevesinde, farklı günlerde farklı iş ünitelerinde, önce sorumlu 
öğretim elemanları nezaretinde teorik bilgiler aldıktan sonra bu 
bilgileri anında uygulamaya geçirmek ve çiftlikte yapılan işlerde 
çalışarak üretime doğrudan katılmak dersin içeriğini 
oluşturmaktadır. 

Süs Bitkiler I: Dış mekan süs bitkilerinin tanımı ve bu 
bitkilerin kentsel ve kırsal peyzaj açısından önemi; bitkilerin farklı 
fiziksel kriterlere (norm, form, tekstür, dallanma) göre 
sınıflandırılması; yapraklı ve iğne yapraklılar arasındaki fiziksel 
ve biyolojik farklar; önemli ağaç, ağaçcık, çalı ve sarılıcı-
tırmanıcı türlerin taksonomik, morfolojik, biyolojik özellikleri, 
ekolojik ve kültürel istekleri, çoğaltılma yolları, önemli kültür 
varyeteleri ve özellikleri, türlerin arazide tanıtılması ve tanımayı 
pekiştirici örnek toplama-kurutma çalışmaları. 

Bahçe Bitkilerinde Biyoteknoloji: Doku kültürü, Somatik 
embryogenesis, gen transfer teknikleri, PCR, gen klonlama, 
genetik markörler. 

Bahçe Ürünlerinin Hasat Sonu Fizyolojisi: Bahçe 
ürünlerinin (yaş ve güneşte kurutulmuş meyve ve sebze, kesme 
çiçek, fidan, tohum) muhafazasına ve pazara hazırlanmasına 
ilişkin çeşitli biyolojik ve teknik konular, hasat zamanının 
belirlenmesi, hasat tekniği, hasat sonrası uygulamalar, paketleme 
evi işemleri, depolama yöntemleri, depolamada önemli ortam 
faktörleri, taşıma. 

Genel Bağcılık: Asmanın doğuşu ve yayılışı; bağcılığın 
tarihçesi; bağcılığın Dünya’da ve Türkiye’deki durumu; asmanın 
sistematikteki yeri; asmanın doku ve organları, asmanın ekolojik 
istekleri ve bağ yeri seçimine etkileri; üzümün değerlendirme 
şekilleri; çoğaltma, budama ve terbiye sistemleri ve bunlara 
yönelik kültürel uygulamalar. 
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Genel Seracılık: Sera ve seracılığın tanımı, Dünyada ve 
Türkiye’de seracılık, Seraların sınıflandırılması, Sera yerinin 
seçimine etki eden faktörler, Sera kuruluşu sırasında özen 
gösterilmesi gereken konular, Seralarda iklimlendirme, Seralarda 
toprak hazırlama, Seralarda sulama, Serada bitki yetiştirme 
teknikleri hakkında genel bilgi. 

Genetik Kaynaklar ve Islaha Giriş: Genetik kaynaklar ve 
ıslaha giriş dersinde; Bitkilerin evrimi, Bitkilerde genetik 
varyasyon, Gen merkezleri, Bitki kültürünün başlangıcı, Kültür 
bitkileri ile yabancı bitkiler arasındaki farklar, Yerel çeşitler, 
Genetik materyalin toplanması, Genetik kaynakların 
tanımlanması, Genetik kaynakların muhafazası, Genetik 
kaynakların kullanımı gibi konular anlatılmaktadır. 

Mantar Yetiştirme: Kültür mantarının canlılar alemindeki 
yeri, ekonomik önemi besin değeri, mantar üretim sistemleri, 
kompost yapımı, üretim aşamaları, iklim kontrolü ve kültürel 
işlemler, hastalık ve zararlılar, hasat. 

Genel Meyvecilik: Ders kapsamında; meyveciliğin tarihsel 
gelişimini, ekonomik önemini ve meyve türlerinin 
sınıflandırılmasını, meyve ağaçlarının kök, gövde, yaprak, çiçek, 
meyve gibi organlarının morfolojik ve biyolojik özelliklerini, 
meyve ağaçlarının iklim ve toprak isteklerini, generatif ve 
vegetatif çoğaltma yöntemlerini, fidan yetiştirmeyi, meyve 
bahçesi kurulmasını, yıllık bakım işlemlerini (toprak işleme, 
sulama, gübreleme, budama, hastalık ve zararlılarla mücadele ve 
hasat) öğrenir. 

Genel Sebzecilik: Sebze ve sebzeciliğin tanımı, ülke ve dünya 
ekonomisindeki yeri ve önemi, sebzelerin sınıflandırılması ve 
değerlendirme şekilleri, sebze işletme şekilleri, sebze 
yetiştiriciliğini etkileyen faktörler, sebze üretim şekilleri, toprak 
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hazırlığı, sulama, gübreleme, yabancı ot, hastalık ve zararlı 
kontrolü, hasat ve depolama, ürün münavebesi. 

Örtüaltı Sebzeciliği: Serada fide üretimi, Serada domates 
yetiştiriciliği, Serada hıyar yetiştiriciliği, Serada biber 
yetiştiriciliği, Serada patlıcan yetiştiriciliği, Serada salata-marul 
yetiştiriciliği, Serada kabak yetiştiriciliği, Serada kavun 
yetiştiriciliği, Serada fasulye yetiştiriciliği ve Serada karpuz 
yetiştiriciliği. 

Süs Bitkileri II: Süs bitkilerinin tanımı, ekonomik önemi. 
Kesme çiçek yetiştiriciliği için teknolojik gereksinimler. Karanfil, 
Gerbera, Gül, Krizantem, nergis yetiştiriciliği, hasat sonu 
işlemleri. İç mekan bitkilerinin kullanım ilkeleri, çoğaltımı, 
yetiştiriciliği. Doğal çiçek soğanlarının korunması, çoğaltılması, 
büyütülmesi, gelecek nesillere aktarımı. 

Bahçe Bitkileri Islahı: Bahçe Bitkileri Islahı dersi kapsamında 
aşağıdaki konular anlatılmaktadır: Kültür çeşitlerinin evrimi, Gen 
merkezleri, Varyasyon kaynakları, Bitki introdüksiyonları, Yerel 
çeşitler, Yabancı döllenmeyi gerektiren mekanizmalar, Üreme ve 
uyuşmazlık, Apomiksisin bahçe bitkileri ıslahı açısından önemi, 
Kalitatif ve kantitatif karakterler ve bunların kalıtımı, Kendine ve 
yabancı döllenen bitkilerde ıslah yöntemleri, Sterilite ve melez 
çeşit ıslahı, Saf hat seleksiyonu ve F1 hibrit geliştirilmesi. 

Ilıman İklim Meyve Türleri I: Yumuşak çekirdekli 
meyvelerden elma, armut, ayva ile sert kabuklu meyvelerden 
ceviz, fındık, antepfıstığı, badem ve kestanenin morfolojik, 
biyolojik özellikleri ile yetiştirme tekniği incelenmektedir. 

Kültür Sebzeleri I: Kültürü yapılan sebzelerin Ekonomik 
Önemini, Morfolojik özelliklerini, Yetiştirilme isteklerini, 
Yetiştirilme şeklini, Bakım işlerini, Hasat, depolama, verim ve 
değerlendirilme şekilleri. 
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Subtropik İklim Meyveleri: Subtropik iklim ve subtropik 
iklim meyveleri, turunçgillerin sistematikteki yeri, özellikleri; 
turunçgillerin önemi, turunçgil tür ve çeşitleri, botanik ve 
fizyolojik özellikler, turunçgil yetiştiriciliğinde çevre dostu bakım 
işlemleri, zeytin ve zeytinyağının önemi, zeytin fidanı 
yetiştiriciliği ve zeytincilikte uygulanan farklı yetiştiricilik 
sistemleri, zeytin yetiştiriciliğinde çevre dostu bakım işlemleri ve 
organik zeytin yetiştiriciliği, trabzon hurması yetiştiriciliği. 

Ilıman İklim Meyve Türleri II: Sert çekirdekli meyvelerden 
şeftali, nektarin, kayısı, erik, kiraz-vişne ile incir, nar ve çileğin 
morfolojik, biyolojik özellikleri ile yetiştirme teknikleri 
incelenmektedir. 

Kültür Sebzeleri II: Kültürü yapılan sebzelerin Ekonomik 
Önemini, Yayılma alanları, Morfolojik özelliklerini, Yetiştirilme 
isteklerini(iklim, toprak vb.), Yetiştirilme şeklini (tohum, fide, 
vb.), Bakım işlerini (çapa, sulama, vb.), Hasat, depolama, verim 
ve değerlendirilme şekilleri. 

Özel Bağcılık: Asmanın beslenme fizyolojisi, asmanın 
büyüme ve gelişme fizyolojisi, döllenme biyolojisi, tane tutum 
şekilleri, olgunlaşma, tanenin fiziksel ve kimyasal yapısı, 
olgunlaşmaya etki eden faktörler, bağcılıkta büyümeyi düzenleyici 
madde kullanımı ve uygulamaları. 

Sebze Tohumculuğu: Tohumculuk terminolojisi,Dünya ve 
Türkiye de tohumculuğun ekonomik büyüklüğü, Tohumculukta 
kalite kavramı ve kalite kontrol sistemleri,biyolojik çeşitlilik, 
tohum hasadı, tohumların ayrılması, kurutulması temizlenmesi ve 
boylanması,ambalajlama ve depolama ilkeleri, solanacea, 
cruciferae, liliaceae, cucurbitaceae familya gruplarında tohum 
üretim ve işleme ilkeleri. 
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Plantasyon Tesisi ve Tekniği: Dış mekan süs bitkilerinin 
tanımı ve bu bitkilerin kentsel ve kırsal peyzaj açısından önemi; 
bitkilerin farklı fiziksel kriterlere (norm, form, tekstür, dallanma) 
göre sınıflandırılması; yapraklı ve iğne yapraklılar arasındaki 
fiziksel ve biyolojik farklar; önemli ağaç, ağaçcık, çalı ve sarılıcı-
tırmanıcı türlerin taksonomik, morfolojik, biyolojik özellikleri, 
ekolojik ve kültürel istekleri, çoğaltılma yolları, önemli kültür 
varyeteleri ve özellikleri, türlerin arazide tanıtılması ve tanımayı 
pekiştirici örnek toplama-kurutma çalışmaları. 

Bitkisel Ürünlerde Muhafaza Teknikleri: Bitkisel 
ürünlerinin hasat ve hasat sonrası dönemde pazara hazırlama 
sürecinde yapılanlar. 

Özel Bahçe Bitkileri Yetiştiriciliği: Sebze ve meyvelerin 
sınıflandırılması, ekonomik önemi Toprak altı kısımları 
değerlendirilen sebze türlerinin genel özellikleri ve ekonomik 
önemi Yaprakları sebze olarak değerlendirilen sebzelerin genel 
özellikleri ve ekonomik önemi Meyveleri yenen sebzelerin genel 
özellikleri ve ekonomik önemi Sürgünleri ve çiçek taslakları 
değerlendirilen sebzelerin genel özellikleri ve ekonomik önemi 
Ilıman iklim meyve türlerinden ekonomik önemi fazla olan 
türlerin genel özellikleri Ilıman iklim meyve türlerinden ekonomik 
önemi fazla olan türlerin yetiştirilme tekniği Akdeniz meyve 
türlerinden ekonomik önemi fazla olan türlerin genel özellikleri ve 
yetiştirme tekniği Subtropik ve üzümsü meyve türlerinin genel 
özellikleri ve yetiştirilmesi. 

Bahçe Bitkilerinde Araştırma ve Deneme Metotları: 
Verilerde hassasiyet ve doğruluk, normal dağılış, hipotez 
oluşturma ve test etme, denemelerin planlanması ve uyulması 
gereken ilkeler, varyans analizi, çoklu karşılaştırma testleri, Tek 
ve çok faktörlü deneme desenleri. 
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Tohum Bilimi: Dünyada ve Türkiye'de tohumculuk 
sektörünün mevcut durumu, yeni gelişmeler ve beklentiler 
Tohumluk tescil ve sertifikasyon sistemi hakkında bilgiler, tarla 
ve laboratuvar kontrolleri tohumluk hasadı ve ayırımı, işleme, 
depolama. 

Bahçe Bitkilerinde Doku Kültürü: Doku kültürü tanımı, 
tarihçesi, önemi, uygulanan yöntemler, laboratuar tasarımı, 
gereçler, besin ortamının bileşenleri, hazırlığı, sterilizasyonu. 
Bitkisel materyalin seçimi, sterilizasyonu, kültüre alınması. Alt 
kültürün yapılması, gerekçesi. Büyüme ve gelişmeye etki eden 
faktörler. 

Hobi Bahçeciliği: Hobi bahçesi nedir, Dünyada uygulanan 
farklı hobi bahçesi uygulamalarından örnekler, Hobi bahçeleri için 
seçilebilecek sebzeler hakkında genel bilgiler, Yetiştirilme 
istekleri, Yetiştirilme şekli, Bakım işleri, Hasat, depolama, verim 
ve değerlendirilme şekilleri Dönem boyunca öğrenilen bilgiler 
ışığında bir hobi bahçesi planının hazırlanması. 

Mesleki İngilizce: 1. Temel ziraat terminolojisinin öğretilmesi. 
2. Terminolojinin mesleki konularda yazılı kullanımının 
sağlanması 3. Terminolojinin mesleki konularda sözlü 
kullanımının sağlanması 4. Tarımsal metinler kullanılarak 
okuduğunu anlama yeteneğinin geliştirilmesi. 5. Tarımla ilgili 
diyaloglar kullanılarak duyduğunu anlama becerisinin 
geliştirilmesi. 6. Teknik metinlerin İngilizceden Türkçeye 
çevrilmesi ve yorumlanması. 7. Teknik metinlerin Türkçeden 
İngilizceye çevrilmesi ve yorumlanması. 8. Tarımla ilgili 
konularda İngilizce yazma becerisinin geliştirilmesi. 

Bahçe Bitkilerinde Dayanıklılık Islahı: Kültür bitkilerinde 
hastalıklara ve zararlılara dayanım ile kuraklık, tuz, soğuk gibi 
çevresel stres koşullarına dayanım ile ilgili konular bu dersin 
içeriğini oluşturmaktadır. 
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Bitkisel Üretimde Yeni Teknikler ve Uygulamaları: 
Meyveciliğin dünya ve ülke tarımsal potansiyeli içindeki yeri ve 
önemi, Ekonomik açıdan önemli meyve türlerinin 
yetiştiriciliğinde uygulanan yeni teknikler (yeni meyve yetiştirme 
sistemleri, çeşit ve anaç ıslahı, bodur anaç, budama, terbiye 
sistemleri, hasat yöntemleri vb.), Örtü altında meyvecilik ve 
bağcılık, Sebze yetiştiriciliğinde aşılı fide kullanımı, Modern 
seracılık, Topraksız tarım. 

Örtüaltı Yetiştiriciliği: Serada fide üretimi, Serada domates 
yetiştiriciliği, Serada hıyar yetiştiriciliği, Serada biber 
yetiştiriciliği, Serada patlıcan yetiştiriciliği, Serada salata-marul 
yetiştiriciliği, Serada kabak yetiştiriciliği, Serada kavun 
yetiştiriciliği, Serada fasulye yetiştiriciliği ve Serada karpuz 
yetiştiriciliği. 

Organik Tarımın Temel İlkeleri: Ekosistem tanımı, Doğal 
ekosistemlerin özellikleri, Gıda Zinciri; Tarımsal ekosistemlerin 
özellikleri, doğal ekosistemlerle karşılaştırılması; Organik tarımın 
temel ilkeleri: Ekoloji, Sağlık, Özen, Eşitlik; Organik işletmelerde 
çeşitliliğin sağlanması: Çevre yönetimi, bitkisel/hayvansal üretim 
dengesi, çok yıllık plantasyonlarda çeşitlilik, tek yıllık türlerde 
zaman ve mekan planlama; yerel çeşitler ve ürünlerin korunması 
ve geliştirilmesi; adil ticaret ve sosyal standartlar; Türkiye’de 
(TR) ve Dünyada yaygın uygulanan organik tarıma ilişkin yasal 
düzenlemelerin temel ilkeler açısından irdelenmesi. 

Topraksız Tarım: Topraksız tarımın tarihçesi, Dünyada ve 
Türkiye’de kullanımı, Seracılıkta yaygınlaşmasının nedenleri, 
Topraksız tarım teknikleri (Su kültürü, Substrat kültürü) 
Kullanılan substratlar, Substratların tekrar kullanımı, Substrat 
kültüründe bitkilerin su ve besin gereksinimlerinin karşılanması, 
Topraksız tarımda bitki besleme, Besin çözeltisi hazırlama ve 
uygulama, Çözelti-Ortam-Bitki analizleri, Topraksız tarımın 
avantaj ve dezavantajları, Çevreye etkisi, Geleceği. 
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Fide ve Fidan Üretim Tekniği: Sebzecilikte fide ile üretimin 
nedenleri ve avantajları, Sebzecilikte fide üretim yöntemlerinin 
tanımlanması, Sağlıklı ve kaliteli fide üretiminde gerekli olan 
önemli uygulamalar, Meyvecilikte fidan üretiminin avantajları, 
Fidan üretim yöntemlerinin tanımlanması, Kaliteli ve ismine 
doğru fidan üretiminde gerekli uygulamalar. 

Meyve-Sebze Çeşit Bilimi: Sebze tür ve çeşitlerinin 
sınıflandırılması, Sebze tür ve çeşitlerinin özellikleri, Sebze tür ve 
çeşitlerinin değerlendirilme şekilleri Meyve tür ve çeşitlerinin 
sınıflandırılması, Meyve tür ve çeşitlerinin özellikleri, Meyve tür 
ve çeşitlerinin değerlendirilme şekilleri. 

Mevsimlik Süs Bitkileri Yetiştiriciliği: Mevsimlik çiçeklerin 
tanımlanması, sınıflandırılması, İzmir ve çevresinde mevsimlik 
çiçek yetiştiriciliğinin ekonomik önemi, çoğaltım yöntem ve 
teknikleri, ekolojik istekleri, yetiştiricilik için gerekli teknik 
malzeme, donanım ve ortamlar, sera düzenlemesi, farklı 
mevsimlik çiçeklerin yetiştiriciliği. 
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YURTİÇİ VE YURTDIŞI İLİŞKİLER   

Projeler: 

Bahçe Bitkileri Bölümü araştırma olanakları kısmından da 
belirtildiği gibi gerek yurt içi ve gerekse yurtdışı projeleri ile 
birçok yerli ve yabancı üniversite ve kuruluş ile ortak çalışmalar 
yürütmektedir. Bu çalışmalardan bazıları şöyledir: 

Avrupa Birliği Projeleri (AB): 

• Techniques to Control Salination and Degredation I (FP 3) 
and II (FP5)   

• Integrating Regional Expertise in Biotechnology for 
Sustainable Exploitation of Plant Genetic Resources in the 
Mediterranean Region  

• Efficient Water Use Through Environmetally Sound 
Hydroponic Production of High Quality Vegetables (FP5) 

Bölgesel Çevre Merkezi (REC):  

• Mordoğan Beldesinde Örnek Bağcılık  
• Mordoğan Beldesinde Sürdürülebilir Nergis Üretimi 
• Tahtalı Barajı Koruma Havzasında Bahçe Bitkileri 

Tarımının Çevre Dostu Üretim Teknikleri ile Sürdürülmesi  

Dünya Bankası (DB): 

• Methyl Bromide Phase Out in Dried Fig Sector in Turkey  
• MBr Alternatifleri Eğitimi 
• MBr Dünya Bankası ve Kurumsal Güçlendirme Projesi  
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TUBİTAK):  
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• Bazı İncir Çeşitlerinin Morfolojik ve Moleküler Yöntemlerle 
Tanımlanması  

• Bazı Yerel Enginar Çeşitlerinde Genetik Yapı 
Farklılıklarının Belirlenmesi  

• Bazı Aşılı Sera Domates Çeşitlerinde Kullanılan Anaçların 
Farklı Tuzluluk Düzeylerine Tepkileri  

• Yeşil Gübrelemelerin Sera Organik Sebze Üretimine Etkileri 
• Ege Bölgesi Yerel Üzüm Çeşitlerinin Ampelografisi ve 

Moleküler Markerler Kullanılarak Tanımlanması 

Başbakanlık Devlet Planlama Teşkilatı (DPT): 

• Ege Bölgesi İncir Yetiştiriciliğinin Geliştirilmesi 
• Türkiye Tohumculuğunda Tohum Kalitesini İyileştirmeye 

Yönelik Çalışmalar 
• Kuzu Göbeği Mantarı (Morchella spp.) Üretim 

Teknolojisinin Geliştirilmesi  

Bilim Teknoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(EBİLTEM): 

• Satsuma Mandarini Yetiştiriciliğinde Tuzlanmanın ve 
Çoraklaşmanın Kontrolü 

• Rokanın Kültür ve Yabani Formlarındaki Genetik 
Varyasyonun Morfolojik ve Moleküler Markörlerle Belirlenmesi 

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA): 

• İyi Tarım Yüksek Gelir  
• İyi Tarım: Yüksek Bilgi ve Teknoloji 

EÜ Ziraat Fakültesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP): 

• Sera Topraksız Domates Yetiştiriciliğinde Silisyumun Tuz 
Stresine Etkisi  
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• İzmir İli Ve İlçelerinde Ekonomik Öneme Sahip Sebze 
Olarak Değerlendirilen Otların Agronomik Özelliklerinin 
Belirlenmesi ve Kültüre Alınabilme Olanaklarının Araştırılması 

• Hasat Öncesi Bazı Uygulamaların Satsuma Mandarininde 
Ağaçta Depolanabilirliğine Etkisi ve Soğukta Depolama ile 
Karşılaştırılması.  

• Mutasyon Uygulamasıyla Patlıcan Hatlarının Antioksidant 
İçeriklerinin Arttırılması  

• Farklı Nar Çeşitlerinde Sulama Dozlarının Yaprak İçeriğine 
Etkisi  

• Bazı Yerel Kavun Çeşitlerimizin Fusarium Solgunluğuna 
(Fusarium Oxysporum F.Sp.Melonis) Dayanıklılık Durumlarının 
Moleküler Markörlerle Belirlenmesi  

• Kök Bakterilerinin Stres Altındaki Domates Bitkilerinin 
Gelişimine Etkisi: Etilen ile Düzenlenen Gen Ekspresyonunun 
İncelenmesi.  

• Farklı Anaçlara Aşılı Hıyarlarda Su Stresinin Verim ve 
Kaliteye Etkisi. 

• Farklı Dönem ve Konsantrasyonlarda Gibberellik Asit 
Uygulamalarının Japon Eriğinde (Prunus salicina Lindl.) Meyve 
Seyreltmesi, Kalitesi Ve Depolanabilirliğine Etkileri. 

• İyi Tarım Uygulamalarının Sarılop Çeşidi İncir 
Meyvelerinin Fenolik Madde ve Antioksidant İçeriklerine Etkisi 

• Çeşme Kavunu Islahı Projesi : II. Bazı Seçilen Çeşme 
Kavunu Populasyonlarından Saf Hatların Elde Edilmesi 

• Menemen Koşullarında Yüksek Tünel Altında Yetiştirilen 
Bazı Çilek Çeşitlerinin Organik ve Konvansiyel Üretimde 
Agronomik ve Ekonomik Açıdan Değerlendirilmesi 

 

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR): 

• Bahçe Ürünlerinde Çevre Dostu (İyi Tarım) Uygulamaların 
Yaygınlaştırılması ve İş Olanağı Yaratılması İçin Ziraat 
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Mühendislerinin Kapasitelerinin Geliştirilmesine Yönelik Eğitim 
Projesi 

• Karaburun’da İşsizliğin Azaltılması İçin Örnek İş Alanları 
Önerilmesi ve Eğitimi 

Özel Sektör: 

• Farklı İki Yörede Bazı Sanayi Domatesi Çeşitlerinin 
Agronomik Ve Teknolojik Özellikleri İle Hastalık Etmenlerine 
Karşı Davranışlarının Belirlenmesi 

Öğrenci Değişimi: 

Bölümümüz doğrudan veya fakültemiz aracılığı ile birçok 
yabancı üniversite ile Sokrates-Erasmus Öğrenci Değişim 
Programı kapsamında anlaşma imzalamıştır. Aşağıda isimleri 
yazılı olan üniversiteler ile bölümümüzün doğrudan anlaşmaları 
vardır.  

Ülke Anlaşma 
süresi Üniversite 

İtalya 2010-2011 Alma Mater Studiorum University of Bologna 
İtalya 2009-2013 Catania University 
İspanya 2008-2011 Cartegana University 
Yunanistan 2010-2013 Agricultural University of Athens 
Yunanistan 2009-2013 Technological Educational Institute of Crete 
Yunanistan 2009-2013 Mediterranean Agronomic Institute of Chania-Crete, 

(MAICH) 

Bu program dahilinde öğrencilerimiz başvuru tarihlerinde 
müracaatlarını yapıp, ilgili sınavları verdikten sonra 3-12 aylık 
süreler dahilinde söz konusu üniversitelerde lisans ve lisans üstü 
eğitim görmekte; orada aldıkları dersleri bölümümüzde de 
saydırabilmektedir. Öğrencilerimiz mezun olduklarında 
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eğitimlerinin bir bölümünü yurt dışında tamamladıkları 
diplomalarında da yer almaktadır. 

2011 yılı itibari ile Sokrates-Erasmus Programı kapsamında 
öğrencilerimizi gidebilecekleri üniversiteler şöyledir: 

Ülke Anlaşma 
süresi Üniversite 

Slovakya 2010-2015 Slovak University of Agriculture in Nitra 
Yunanistan 2009-2013 University of Tessaly  
İtalya 2009-2013 Catania University 
Estonya 2009-2013 Estonian University of Life Sciences  
Yunanistan 2010-2013 Agricultural University of Athens 
Çek Cum. 2009-2013 University of Ostrava 
Finlandiya 2010-2013 Uni. Of Helsinki 
İspanya 2010-2013 Uni. De Zaragoza 
Polonya 2009-2013 Agricultural Uni of Krakow 
Fransa 2009-2013 ISARA Lyon 
İtalya 2009-2013 Universita Degli Studi di Modena 
İtalya 2010-2013 Universita Degli Studi di Torino 
Almanya 2009-2013 Justus-Liebig Giessen Uni. 
Almanya 2009-2013 Georg-August-Universität Göttingen 
Almanya 2009-2013 Christian Albrechts Universitat zu Kiel 
Bulgaristan 2009-2013 Angel Kanchev University of Rousse 
Hollanda 2007-2013 Christelijke Agrarische Hogeschool Dronten 
Belçika 2009-2013 Katholieke Hogeschool Zuid West Vlaanderen 
Yunanistan 2009-2013 Technological Educational Institute of Crete 
Yunanistan 2009-2013 Aristotle University 
İtalya 2009-2013 Università Degli Studi di Bari 
İtalya 2008-2013 Universita Degli Studi Di Macerata 
İtalya 2008-2013 Universita degli Studi della Tuscia 
Polonya 2008-2013 Uniwersystet Warmınsko-Mazurskı W Olsztynıe 
Polonya 2008-2013 Uni. of Bydgoszcz (Aka. Tech.-Rolnicza) 
Polonya 2009-2013 Szkola Glowna Gospodarstwa Wiejskiego (Warsaw) 
Litvanya 2004-2014 Lithuanian University of Agriculture 
Hollanda 2009-2013 HAS Den Bosch 
İtalya 2009-2013 Universita Degli Studi Di Foggia 
Fransa 2009-2013 Ins.National Polytechnique de Toulouse 
Çek Cum. 2009-2013 Czech University of Life Sciences Prague 

 

http://eu.ege.edu.tr/docs/bilateral/Litvanya/Lithuanian%20University%20of%20Agriculture.doc
http://eu.ege.edu.tr/docs/bilateral/Hollanda/HAS%20Den%20Bosch.doc
http://eu.ege.edu.tr/docs/bilateral/Italya/Universita%20Degli%20Studi%20Di%20Foggia.doc
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5.3. Öğretim Üyesi Değişimi: 

Bölümümüz öğretim elemanları yine Sokrates-Erasmus 
Değişim Programı kapsamında anlaşma dahilindeki değişik 
ülkelere gidebilmekte ve orada ders verebilmektedir. Benzer 
şekilde program kapsamında farklı üniversitelerden misafir 
öğretim üyesi de gelip konularına özgün dersler verebilmektedir. 

Son 3 yıl içinde öğretim üyesi değişimimiz aşağıdaki tabloda 
özetlenmiştir:  

  Gidilen Üniversite Ülke Giden Öğretim Üyesi 

G
id

en
 

TEI-Med. Agronomic Inst. of Chania  Yunanistan Prof. Dr. Yüksel TÜZEL 
Catania Üniversitesi İtalya Prof. Dr. Yüksel TÜZEL 
KATHO Belçika Doç. Dr. Eftal DÜZYAMAN 
Cartagena Üniversitesi İspanya Prof. Dr. Yüksel TÜZEL 

Doç. Dr. Eftal DÜZYAMAN 
Bolonya Üniversitesi İtalya Prof. Dr. Hülya İLBİ 
  Yar.Doç.Dr. Birsen ÇAKIR 

G
el

en
 Cartagena Üniversitesi İspanya Prof. Dr. Juan A. 

FERNANDEZ   
TEI-Med. Agronomic Inst. Of Chania  Yunanistan Prof. Dr. Yannis VLAHOS  
Agricultural University of Athens Yunanistan Prof.Dr. Dimitrios SAVVAS 

Bölümümüzde Sokrates-Erasmus programından sorumlu olan 
öğretim üyeleri ve bilgileri şöyledir: 

Görev Öğretim Üyesi E-mail 
Erasmus Bölüm So. Prof. Dr. Yüksel TÜZEL yuksel.tuzel@ege.edu.tr 
Erasmus Fakülte Sor. Yard. Doç. Dr. Eftal DÜZYAMAN eftal.duzyaman@ege.edu.tr 

 
 

mailto:yuksel.tuzel@ege.edu.tr
mailto:eftal.duzyaman@ege.edu.tr
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STAJ OLANAKLARI  

Öğrencilerimizin yurt içinde staj yapabilecekleri kuruluşlar 
şöyledir: 

• Ziraat Fakülteleri Bahçe Bitkileri Bölümü 
• Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüleri 
• Tarımsal Araştırma Enstitüleri 
• Özel Tarım Şirketleri  
• Özel Tohum-Fide Firmaları 
• Tarım Kredi Kooperat 
• ifleri 
• Tarım İl Müdürlükleri 
• Belediye- Park ve Bahçeler Şube Müdürlükleri 
• TARİŞ 
• Diğer (Özel, Resmi ve Sivil Toplum Kuruluşları (STK)) 

Bahçe Bitkileri Bölümü öğrencileri, fakültemizin Almanya 
Justus Liebig Üniversitesi (Giessen) ile imzalan ve 30 yılı aşkın 
süredir devam eden işbirliği çerçevesinde IAESTE ve DAAD 
kanalı ile Almanya’da; CIHEAM aracılığı ile Bari/İtalya staj 
yapma imkanına sahiptirler. Ayrıca bölümümüzün Wageningen/ 
Hollanda, İspanya, İsrail ve diğer ülkelerde ilişkili olduğu 
kurumlarda yaz stajı yapma imkanları bulunmaktadır. 
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İŞ OLANAKLARI  

Girişimcilik 

• Fidan, fide, tohum vb. üretimler, 

• Tarımsal girdi (Gübre, ilaç, tohum, faydalı böcek, torf vb..) 
üretim, İthalat ve satışı 

• Bahçe tesisi ve/veya bakımı 

• Sebze yetiştiriciliği 

• Meyve Yetiştiriciliği 

• Bağ yetiştiriciliği 

• Seracılık (sebze, süs bitkileri, meyve..) 

• İç ve dış mekan süs bitkileri ve üretim materyali 
yetiştiriciliği 

• Mantar yetiştiriciliği 

• Sözleşmeli üretim (Gıda işleme, Organik tarım, 
GlobalGAP,  İyi Tarım Uygulamaları vb.) 

• Bahçe ürünleri ticareti (alım-satım, halcilik..) 

• İşleme, paketleme, depolama, soğukta muhafaza 

• Bilimsel ve teknik danışmanlık 
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Teknik Danışmanlık 

• Üretim zincirinde bilgiye dayalı yeni gelişmeler (örn. sık 
dikim bahçe tesisi, budama vb. kültürel işlemler, seralarda entegre 
üretim, yeni süs bitkisi türleri...) 

• Özel kalite sistemleri (Organik tarım, GlobalGAP, İyi tarım 
uygulamaları) 

• Uygun hasat zamanı ve hasat sonrası depolama, önsoğutma, 
soğuk zincir vb. 

• Sebze, meyve, bağ, mantar ve süs bitkileri yetiştiriciliği, 
seracılık ve hasat sonrası depolama, kurutma ve muhafaza 
alanlarında danışmanlık 

Özel Firmalar 

• Tohum 

• Fide 

• Fidan (süs bitkileri, meyve, bağ..) 

• Tarımsal ilaç 

• Gübre 

• Diğer girdiler: Bombus arısı, hümik asit vb. toprak 
iyileştiriciler, sulama sistemleri, aktivatörler, ambalaj 
malzemeleri, basınç tankları .. 

• Seracılık işletmeleri 

• Süs bitkileri 

• Oteller 

• Agroekoturizm 

• Konserve fabrikaları 
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• Kuru meyve-sebze işletmeleri 

• Yaş meyve-sebze ticareti ve paketleme, Soğuk ve kontrollu 
atmosferli depolar 

• Zeytin ve zeytinyağı üretim tesisleri 

• Turşu, yarı-işlenmiş, donmuş ürün tesisleri 

• Meyve suyu tesisleri 

• Taşımacılık, 

• Dış ticaret 

• Analiz laboratuvarları 

• Denetim firmaları 

Resmi Ve Yarı Resmi Kuruluşlar 

• Üniversiteler: 

• Fakülteler 

• Yüksek Okullar 

• Belediyeler 

• TARİŞ, FİSKOBİRLİK, MARMARA BİRLİK ve benzeri 
Tarım Satış Kooperatifleri 

• Diğer kalkınma ve üretim kooperatifleri 

• Ticaret Odaları 

• Borsalar 

• Dış Ticaret Müsteşarlığı: İhracatçı Birlikleri, İhracat 
Müdürlüğü, İGEME 

• Köy Hizmetleri 
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• Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

• Araştırma Enstitüleri 

• İl müdürlükleri, il kontrol laboratuvarları 

• Devlet üretme çiftlikleri 

BÖLÜMÜN GERÇEKLEŞTİRDİĞİ İLKLER  

Bölümüzde gerçekleştirilen ve ülkemizde ilk defa yapılan 
etkinlikler şöyle sıralanabilir: 

• Prof. Dr. Kazım BAYRAKTAR tarafından ilk “Sebze 
Yetiştirme” kitabı: Cilt I: Sebzeciliğe ait Temel Bilgiler (1966), 
Cilt II: Kültür Sebzeleri (1970), Cilt III: Sebzelerde Tohum 
Üretimi (1976), 

• Mantar’da ilk bilimsel (doktora) çalışma (1978), 

• Prof. Dr. Mehmet DOKUZOĞUZ tarafından kabuğu elle 
kırılabilen badem ıslahı (1972), 

• Konservelik enginar çeşidi ıslahı (1980-1984), 

• İlk üzüm kurutmada bandırma çalışmaları, 

• Bağda yüksek terbiye sistemlerinin bölgeye tanıtımı, 

• Bölgeye uygun üzüm çeşit adaptasyonu ve anaç denemeleri, 

• Islah edilen Dokuzoğuz I, Dokuzoğuz II, Gülcan I ve Gülcan 
II badem çeşitlerinin tescili, 

• Seralarda ilk topraksız tarım çalışmaları (1975), 

• Prof. Dr. İsmail KARAÇALI tarafından Türkçe yazılmış ilk 
“Bahçe Ürünlerinin Muhafaza ve Pazarlanması” kitabı, (1988) 
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• Türkiyede ilk Bahçe Bitkilerinde (bağda) organik tarım 
çalışmaları (1990) 

• İlk Ulusal Bahçe Bitkileri Kongresi organizasyonu ve 
gerçekleştirilmesi (1992), 

• Türkiye I. Tarımda Perlit Sempozyumu (1992), 

• Prof. Dr. Ayten SEVGİCAN tarafından Türkçe yazılmış ilk 
“Topraksız Tarım” kitabı (1992), 

• Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü ile ortaklaşa olarak ilk ISHS toplantısı (1993), 

• Seralarda ilk organik tarım çalışmaları, 

• Prof. Dr. Kaya BOZTOK tarafından Türkçe yazılmış ilk 
“Mantar Yetiştirme” kitabı (1990), 

• Prof. Dr. İsmail KARAÇALI tarafından Türkçe yazılmış ilk 
“Bahçe Ürünlerinin Değerlendirilmesi” kitabı (1992), 

• Ulusal Bahçe Bitkileri Derneği kuruluşu (1992), 

• Ekolojik Tarım Organizasyonu Derneği (ETO) kuruluşu 
(1992), 

• I. Uluslar arası İncir Sempozyumu (1997), 

• ISHS’de Kayısı konusunda ilk Working Group Başkanlığı 
(1993), 

• ISHS’de ilk Türk Board üyeliği, Prof. Dr. Uygun AKSOY 
(1998-2006), 

• ISHS’de ilk bayan Board üyesi, Prof. Dr. Uygun AKSOY 
(1998-2006), 

• Üniversite-Sanayi işbirliği, Sandom projesi (1993), 

• İlk kurutmalık domates araştırma ve üretimi (1998), 
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• Prof. Dr. İsmail KARAÇALI tarafından Türkçe yazılmış ilk 
“Tarımsal Ürünlerin Muhafazası” kitabı (2004),  

• Prof. Dr. Rahmi ÖZCAĞIRAN, Prof. Dr. Ali ÜNAL, Doç. 
Dr. Elmas ÖZEKER ve Yard. Doç. Dr. Murat 
İSFENDİYAROĞLU tarafından Türkçe yazılmış ilk “Ilıman 
İklim Meyveleri” kitapları (2005), 

• Ülkemizde bulunan nergis türleri belirlenmesi (2010) 

BÖLÜMÜN SAHİP OLDUĞU EĞİTİM VE 
ARAŞTIRMA OLANAKLARI   

Üretim Parselleri: Zeytin Parselleri, Turunçgil Parselleri, 
Açıkta sebze Yetiştirme Parselleri, Örtü Altı Yetiştiriciliği 
Seraları, Bağ Parseli, Soğuk Hava Depoları, Meyve Yetiştiriciliği 
Parselleri, Bölüm Binası, İşletme Binası. 

Seralar: Çicek serası, 3 adet sebze serası, adaptasyon serası, 
sağlıklı fidan üretim serası, sebze eğitim serası. 

Laboratuvarlar 

Hazırlık ve Ekstraksiyon Laboratuvarı: Ürünleri kimyasal 
analiz aşamasına hazırlamak için yapılan temizleme, ayırma, vs. 
işlemler, ekstraksiyon, yaş yakma, etüvde kurutma ve fiziksel 
analizler yapılmaktadır.  

Ekofizyoloji Laboratuvarı: Spektrofotometrik analizler, 
yaprak alanı indeksi ve fotosentez ölçümleri yapılmaktadır. GC 
cihazında gaz ölçümleri (CO2,O2,N2) ve solunum, etilen, yağ 
asitleri fraksiyonları analizleri yapılmaktadır. Su Aktivitesi cihazı 
ile kuru ürünlerde aktif su miktarı, DFA cihazı ile su miktarı 
ölçümleri yapılmaktadır. 
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Fizyoloji Laboratuvarı: Ürünlerin kimyasal analizleri 
yapılmaktadır. 

Meyve Laboratuvarı: Bitkisel materyal köklendirilmekte ve 
üretim materyali hazırlanmaktadır. 

Tohum Laboratuvarı: Bahçe bitkilerinin tohumlarının 
kimyasal veya fiziksek olarak kalite analizleri yapılmaktadır. 
Tohum laboratuarında, tohum canlılık testleri, tohum fiziki safiyet 
testi, vigor testleri, tohum çimlendirme uygulamaları 
yapılmaktadır. 

Mantar Laboratuvarı: Mantar üretimi için gerekli miseller 
üretilmekte ve mantar konusunda analizler yapılmaktadır. Mantar 
laboratuarında Agaricus bisporus, Pleurotus spp. ve Lentinula 
edodes türlerinin misel üretimi yapılmaktadır. Lentinula edodes ve 
Pleurotus spp. türlerinin üretimi torba kültürü yöntemi ile 
yapılmaktadır. 

Mikroskopi Laboratuvarı: Histolojik  ve sitolojik incelemeler 
yapılmaktadır 

Doku Kültürü Laboratuvarı 

Hasat Sonrası İşlemler: Bölümümüzde 3 adet paket tipi soğuk 
hava deposu ile iki adet iklim kontrollü oda mevcuttur. 
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İLETİŞİM ADRESİ 

Posta Adresi: 
Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü 35100 

Bornova /İZMİR 
Bölüm Sekreterliği Telefonu: 

(0 232) 311 26 21 
Fax: 

(0232) 388 18 65 
E-mail Adresi: 

bahce@mail.ege.edu.tr 
 

İletişim Kurulacak Akademik Personel 
Prof. Dr. M. Ercan ÖZZAMBAK 

Araş. Gör. Tansel KAYGISIZ AŞÇIOĞUL 
Araş. Gör. Rüştü Efe OKŞAR 
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GEREKLİ TELEFON NUMARALARI 

Rektörlük Öğrenci İşleri 
388 40 00 / 2132-2145 
339 26 01 /388 10 19 

Ziraat Fakültesi Dekanlık Özel Kalem 
388 10 15 

Ziraat Fakültesi Öğrenci İşleri 
311 26 92 / 311 29 31 

Ziraat Fakültesi Basın ve Halkla İlişkiler Bürosu 
311 24 83 

Merkez Kütüphane 
388 46 42/ 388 18 41/ 388 10 01 

Sağlık Kültür Ve Spor Daire Başkanlığı (MEDİKO) 
388 01 10 / 388 10 90 

Öğrenci Köyü 
342 42 82 / 390 90 00 

Yurtlar 
374 72 59 / 388 10 83 

Hastane 
444 13 43 

Güvenlik 
5555  /  343 40 00 

 


